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W dniach 3 i 4 września 2009 roku w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie w Sali Rycerskiej, odbyły się
narady szkoleniowe pn. "Współpraca jednostek  organizacyjnych realizujących zadania z zakresu świadczeń
rodzinnych w sprawach dotyczących koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego".

Organizatorem narad był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. W
naradach udział wzięli kierownicy i pracownicy jednostek organizacyjnych realizujących zadania z zakresu świadczeń rodzinnych
w województwie zachodniopomorskim - łącznie podczas 2 dni 129 osób.

Narady prowadzone i moderowane były przez pracowników Biura Świadczeń Rodzinnych Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej. Wystąpienie miał także przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej ZUW.

Moduły tematyczne:

1. Współpraca pomiędzy Urzędem Marszałkowskim a ośrodkami pomocy społecznej. Procedury ułatwiające stosowanie
znowelizowanej ustawy o świadczeniach rodzinnych w sytuacjach, gdy zachodzi koordynacja systemów zabezpieczenia 
społecznego.

2. Obopólne korzyści wynikające ze współpracy. Uzgodnienie i przyjęcie wspólnych procedur, które ułatwią stosowanie ustawy o
świadczeniach rodzinnych w sytuacjach, gdy zachodzi koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego.
                 
Podczas dyskusji osoby prowadzące odpowiadały na pytania uczestników,  wcześniej przesłane do ROPS oraz te, które
pojawiały się  podczas narady.  

Uczestnicy otrzymali materiały informacyjne w postaci broszur i płyt CD. Materiały opracowane zostały przez pracowników Biura
Świadczeń Rodzinnych ROPS na podstawie obowiązujących przepisów prawa polskiego i wspólnotowego oraz wytycznych
polskiej Instytucji Łącznikowej (MPIPS) w sprawie stosowania procedur między gminą a Marszałkiem.
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